
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preiļu Mūzikas un mākslas skolas  

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Preiļi, 10. oktobris   

(vieta, datums)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 Preiļu novada Izglītības pārvaldes 

vadītājs 

    

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

     Andrejs Zagorskis* 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

 

 

 
 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g  

(01.09.2021.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Taustiņinstrumentu 

spēle Klavierspēle 

20V 212 011 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16788 09.05.2018. 57 48+(9*) 

Taustiņinstrumentu 

spēle Akordeona 

spēle 

20V 212 011 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16789 09.05.2018. 22 19+(1*) 

Stīgu instrumentu 

spēle Vijoles spēle 

20V 212 021 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16790 09.05.2018. 14 12+(2*) 

Pūšaminstrumentu 

spēle Flautas spēle 

20V 212 031 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16791 09.05.2018. 9 7+(1*) 

Pūšaminstrumentu 

spēle Klarnetes 

spēle 

20V 212 031 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16792 09.05.2018. 6 5+(1*) 

Pūšaminstrumentu 

spēle Saksofona 

spēle 

20V 212 031 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16793 09.05.2018. 12 9+(2*) 

Pūšaminstrumentu 

spēle Trombona 

spēle 

20V 212 031 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16795 09.05.2018. 2 1+(1*) 

Pūšaminstrumentu 

spēle Trompetes 

spēle 

20V 212 031 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16794 09.05.2018. 7 7 

Pūšaminstrumentu 

spēle Tubas spēle 

20V 212 031 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16796 09.05.2018. 1 1 



Pūšaminstrumentu 

spēle Eifonija spēle 

20V 212 031 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16797 09.05.2018. 3 2+(1*) 

Sitaminstrumentu 

spēle 

20V 212 041 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-2720 16.06.2020. 7 7 

Vokālā mūzika 

Kora klase 

20V 212 061 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16798 09.05.2018. 14 12+(2*) 

Vizuāli plastiskā 

māksla 

20V 211 001 Preiļu 

Mūzikas un 

mākslas skola 

P-16799 09.05.2018. 87 71+(8*) 

 

*audzēkņi – absolventi, kuri tika atskaitīti mācību gada beigās 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā: 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (2022./2023. mācību gada laikā izglītības iestādē 

viens audzēknis ir  mainījis dzīvesvietu, taču turpina mācības skolā); 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi:  

o mācību apvienošanas problēmas paralēli apgūstot vairākas profesionālās 

ievirzes,  interešu izglītības programmas  (mūzika, māksla, sports, dejas, 

robotikas pulciņš, keramikas pulciņš) (mūzika – 2, māksla - 4)  

o vecāki nespēj izvadāt bērnu uz skolu, jo dzīvesvieta ir visai tālu no Preiļiem, 

vai jāierodas skolā 3 dienas (mūzika – 1, māksla - 1) 

o citas aktivitātes ņēmušas virsroku vai papildus tiek apgūti vispārizglītojošās 

skolas priekšmeti (māksla – 3) 

o vecāki uzskata, ka bērnam tomēr ir pārāk liela slodze (mūzika – 1)  

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

0 Visas štata vietas 

2022./2023.māc.g. bija 

nokomplektētas. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0 Skolā nav izglītības 

psihologs,  speciālais 

pedagogs, sociālais 

pedagogs,  logopēds, 

medicīnas darbinieks utml. 

 



 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – skola kā profesionālās ievirzes kultūrizglītības centrs, kas 

nodrošina audzēkņiem profesionālo prasmju un iemaņu attīstību plašā 

instrumentspēles un dziedāšanas apguves spektrā,  vizuāli plastiskās mākslas jomā, 

rada kolektīvās muzicēšanas iespējas iesaistoties orķestros, koros un ansambļos vai 

piedaloties mākslas studiju darbā, dod iespēju iepazīt sevi interešu izglītības pulciņos 

un studijās. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – radoša, garīgi un emocionāli attīstīta 

personība, kas apgūst pamatzināšanas un prasmes mūzikas vai mākslas jomā un ir 

aktīvs kultūrvides veidotājs un kultūras tradīciju pārmantotājs. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cilvēka cieņa, dzīvība; uzvedības, 

skatuves kultūra; darba tikums, centība un patstāvība. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

 Aktivizēt skolas 

māksliniecisko kolektīvu 

darbību, paplašinot 

koncertēšanas iespējas 

novadā, valstī un ārpus 

tās robežām 

 

Kvalitatīvi 

Apgūt valstī noteiktajā 

kārtībā izvirzīto repertuāru 

un piedalīties skatē; 

 

 

 

 

 

 

Sasniegts 

Skolas 5.-9. klašu koris apguva 

plānoto repertuāru un piedalījās: 

Staņislava Broka Daugavpils mūzikas 

vidusskolā Dienvidlatgales reģiona 

mūzikas skolu XIX Koru festivālā – 

koncertā; 

Preiļu Mūzikas un mākslas skolas zālē 

Preiļu novada izglītības iestāžu skolēnu 

koru festivāls. 19. aprīlī 

Koru skatē Preiļos 29. aprīlī, iegūts II 

pakāpes diploms. 

 

Preiļu novada jauniešu pūtēju orķestris 

apguva Vispārējo latviešu 

dziesmusvētku dižkoncerta Ļaiks iet 

pāri programmu un piedalījās: 

Latvijas izglītības iestāžu Latgales un 

Vidzemes novadu pūtēju orķestru skate 

Madonā 9. martā; 

Modelēšanas koncertā Preiļu parka 

estrādē 26. aprīlī; 

XXVII Vispārējo latviešu dziesmusvē

tku pūtēju orķestru skate Ulbrokā 18. 

martā; 

Piedalījās dziesmusvētkos Andrejostas 

Wondersalā 

 Kvantitatīvi Sasniegts 



Realizēt vienu 

koncertbraucienu uz 

ārzemēm. 

 

Sadarbības koncerts un izstāde Utenas 

Mūzikas un mākslas skolā Lietuvas 

Republikas neatkarības dienas svinību 

ietvaros 24. februārī. 

XI Starptautiskais vokālās mūzikas 

konkuss Rokišķos “Lekime Dainu 

sparnais” (Lidosim ar dziesmu 

spārniem) 27. aprīlī. 

Preiļu novada Jauniešu pūtēju 

orķestris piedalījās starptautiskajā 

pūtēju orķestru projektā “GRANDA 

BANDA” Jasionowka  (Polija) 2. - 5. 

decembris 

Aktualizēt  karjeras 

izglītības jautājumus 

pievēršot uzmanību 

izglītības turpināšanai 

profesionālajās mūzikas 

un mākslas programmās; 

Kvantitatīvi  
Organizēt skolā vismaz trīs 

pasākumus (meistarklase, 

koncerts, izstāde) sadarbībā 

ar profesionālajām mūzikas 

un mākslas vidusskolām; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvantitatīvi  

Sasniegts 

Tika organizēta meistarklase jaunajiem 

pianistiem. Šoreiz Jāņa Ivanova  un 

citu latviešu komponistu skaņdarbu 

interpretēšanas noslēpumos un 

pedagoģiskā darba pieredzē dalījās 

Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas 

vidusskolas pedagoģe, pianiste Elīna 

Bambāne.  

Tika organizēta meistarklase jaunajiem 

vijoļniekiem. Meistarklasi vadīja 

Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas 

vidusskolas pedagogs Igors Ozuns.  

Piedalījās 5 skolas jaunie vijolnieki ar 

Valsts konkuram apgūstamo 

programmu. 

Mecenātu vakars stipendiātiem 

Preiļos! 2022. gada 8. septembrī, 

koncertā muzicēja Preiļu Mūzikas un 

mākslas skolas absolventi, kuri turpina 

mācības vidējās profesionālajās 

izglītības iestādēs un savulaik bijuši šīs 

stipendijas saņēmēji. 

Izveidota un atklāta izstāde 4. Jāzepa 

Pīgožņa balva jauniešiem Latvijas 

ainavu glezniecībā, kur darbu 

vērtēšanā piedalījās un izstādes 

ierīkošanā konsultēja Daugavpils 

dizaina un mākslas vidusskolas 

“Saules skola” pedagogi. 

 

SBDMV regulāras konsultācijas 

pusgada laikā notika trim skolas 

audzēkņiem; 



Noorganizēt vizīti  SBDMV 

un PIKC Daugavpils 

Dizaina un mākslas 

vidusskola SAULES 

SKOLA; 

 

Kvantitatīvi Izveidot 

atsevišķu audzēkņu grupu 

papildus nodarbībām ar 

audzēkņiem, kuri apsver 

iespēju mācīties 

profesionālajās 

vidussskolās. 

Skolas audzēkņi piedalījās Daugavpils 

reģiona mūzikas skolu izlaiduma klašu 

audzēkņu koncertā; Muzicējam ar 

prieku Staņislava Broka Daugavpils 

Mūzikas vidusskolā 19.04.2023. 

Tika noorganizēta ekskursija uz PIKC 

Daugavpils Dizaina un mākslas 

vidusskolā SAULES SKOLA 

  

Tika izveidota radošā grupa ar 

solfedžo, mūzikas literatūras, mūzikas 

vēstures, muzicēšanas integrētu saturu, 

kas piedalījās arī Reģionālajā  

konkursā mūzikas literatūrā Edvardam 

Grīgam – 180 Staņislava Broka 

Daugavpils Mūzikas vidusskolā 

05.04.2023. 

Saglabāt un turpināt 

skolas inicētos  

pasākumus: 4. Jāzepa 

Pīgožņa balva jauniešiem 

Latvijas ainavu 

glezniecībā un 4.  

jaundarbu konkurss 

mūzikā un mākslā - veltīts 

komponista Jāņa Ivanova 

piemiņai. 

 

Kvantitatīvi 

Izvērst abu pasākumu 

reklāmu; 

 

 

Abos konkursos saņemt 

vismaz 40 darbus; 

 

 

 

 

 

Kvalitatīvi: Nodrošināt 

konkursos profesionālu 

mūziķu/mākslinieku žūriju; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sasniegts 

Vizuālā reklāma tika veikta gan plakātu 

formātā, saziņa  sociālajos tīklos, 

baneru veidā  

4.  jaundarbu konkurss mūzikā un 

mākslā - veltīts komponista Jāņa 

Ivanova piemiņai tika saņemti 56 

jaundarbi mūzikā un mākslā 

4. Jāzepa Pīgožņa balva jauniešiem 

Latvijas ainavu glezniecībā tika 

saņemti 47 darbi. 

 

Žūrijas komisija mūzikā (Dr. Art, 

profesors, komponists Ēvalds 

Daugulis, Dr. paed., koru virsdiriģents, 

komponists Jevgēnijs Ustinskovs un 

Daugavpils Universitātes Mūzikas 

katedras vadītājs, pianists, komponists 

Gļebs Beļajevs) 

Žūrijas komisija mākslā (Māksliniece, 

Ilūkstes Mūzikas un mākslas skolas 

direktore I.Linarte- Ruža, 

Profesionālās izglītības kompetences 

centrā “Daugavpils dizaina un mākslas 

vidusskola “Saules skola” māksliniece 

D.Abricka, māksliniece 

S.Berezovska). 

 

 

 

 



 

Kvantitatīvi: Vismaz 

pieciem skolas audzēkņiem 

piedalīties ainavu 

glezniecības un jaunrades 

darbu konkursā; 

 

 

Kvalitatīvi: izveidot 

mākslas darbu izstādi skolas 

izstāžu zālē. 

 

4. Jāzepa Pīgožņa balva jauniešiem 

Latvijas ainavu glezniecībā darbus 

ieniedza seši  jaunieši. 

4.  jaundarbu konkurss mūzikā un 

mākslā: - pieci darbi mūzikā un septiņi 

darbi  mākslā. 

 

 

Skolas izstāžu zālē no 15.09. 2022.  bija 

skatāma 4. Jāzepa Pīgožņa balva 

jauniešiem Latvijas ainavu glezniecībā 

darbu izstāde un no 09.10.2022. 

jaundarbu izstāde Jānis Ivanovs krāsās 

un skaņās. 

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Aktivizēt skolas audzēkņu 

individuālo koncertdarbību 

skolā, novadā un valstī. 

Kvalitatīvi: 

 visu programmu atsevišķiem audzēkņiem 

vismaz vienreiz mācību gada laikā 

piedalīties starptautiskā konkursā un 

vairākos valsts/reģiona mēroga 

konkursos/festivālos. 

Kvantitatīvi: 

Vismaz 80% mūzikas/mākslas  programmu 

audzēkņiem piedalīties kādā no skolas 

rīkotajām koncertprogrammām vai radošo 

darbu izstrādē mākslā. 

 

Uzturēt māksliniecisko 

kolektīvu kapacitāti, paplašinot 

koncertēšanas iespējas novadā, 

valstī un ārpus tās robežām, 

tādējādi sekmējot Latvijas 

kultūrpolitikas izvirzīto 

uzdevumu: gatavošanos 

dziesmusvētkiem kā vienotam 

un nedalāmam procesam piecu 

gadu garumā. 

 

Kvantitatīvi: 

saglabāt un iespēju robežās papildināt 

kolektīvu (pūtēju orķestris, koris, 

akordeonistu ansamblis, vijolnieku 

ansamblis) skaitlisko sastāvu; 

Kvalitatīvi: 

Apgūt valstī noteikto skolēnu 

dziesmusvētku repertuāru piedalīties 

Valsts/reģiona rīkotajos pasākumos, 

piedalīties vismaz vienā brīvas izvēles 

konkursā/festivālā/projektā  

 



Veicināt audzēkņu piedalīšanos 

meistarklasēs un pašiem rīkot 

meistarklases, praktikumus 

dažādu mācību priekšmetu 

pasniegšanā. 

Kvalitatīvi: 

rast iespējas skolas audzēkņiem piedalīties 

citu institūciju/ skolu rīkotajās 

meistarklasēs; 

organizēt meistarklases, meistardarbnīcas, 

praktikumus piesaistot citu skolu 

skolotājus, māksliniekus, mūziķus – atzītus 

savas jomas profesionāļus 

Kvantitatīvi: 

izveidot vismaz trīs interaktīvus pasākumus 

dažāda vecuma un programmu audzēkņiem 

ar citu skolu skolotāju līdzdalību. 

 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolotāji veic darbu individuāli ar audzēkni 

(piemēram, specialitāte) un  papildus darbu nelielās 

grupās valstī noteiktajā  stundu apjomā un papildus 

pēc savas iniciatīvas. 

Nepieciešams pilnveidot mehānismu ātrākai 

atpalicības diagnosticēšanai un preventīvām 

darbībām. 

Veidot mehānismus, lai vēl savlaicīgāk iegūtu 

indikācijas par audzēkņa motivācijas, 

intereses izmaiņām  mācībām skolā. 

Skolā izveidojusies profesionālu, meistarīgu 

pedagogu komanda, kas ir pieredzējuši darbā 

profesionālās ievirzes jomā un ienākot kolektīvā 

jauniem speciālistiem, tiek sniegta nepieciešamā 

palīdzība un atbalsts. 

Stratēģiski jāveido jaunu kadru piesaistes 

politika, meklējot iespējas pakāpeniski un 

savlaicīgi piesaistīt skolai un ieinteresēt 

darbam skolā; 

Absolventu anketās netika konstatēti  iebildumi pret 

mācību procesu, mācību uzdevumiem  un mācību 

metodēm.  

Vairāk pievērst uzmanību un veidot 

aktivitātes audzēkņu brīvā laika pavadīšanai 

skolā; 

Veidot mūzikas programmu un mākslas 

programmu audzēkņu integrētus 

pasākumus; 

Lielākā daļa pedagogu ir novada iedzīvotāji, kam 

darbs skolā ir pamatdarbs, līdz ar ko paveras 

plašākas iespējas individuālās nodarbības fleksibli 

variēt, lai sekmētu audzēkņa iespējas mācības skolā  

sabalansēt  ar citām profesionālās ievirzes/interešu 

izglītības programmām. 

Turpināt sadarboties ar Sporta skolu par 

mācību procesa sabalansēšanu; 

Turpināt apzināt, paplašināt motivācijas 

virzienu loku, uzrunājot audzēkņus 

nepārtraukt mācības skolā, krīzes gadījumā. 

 

Ļoti atsaucīgas reģiona vidējās izglītības mācību 

iestādes  Profesionālās izglītības kompetences 

centrā “Daugavpils dizaina un mākslas vidusskola 

Paplašināt sadarbību ar   Latgales 

Mūzikas un mākslas vidusskolu mākslas 

izglītības un mūzikas, piemēram džeza vai 



“Saules skola” un  Staņislava Broka Daugavpils 

Mūzikas vidusskola. 

tautas mūzikas izglītības programmu 

iepazīšanai. 

Plašas iespējas audzēkņiem apliecināt sevi 

mūzikas/mākslas jomā piedaloties 

mākslinieciskajās aktivitātēs novadā, reģionā, 

apliecinot sevi valsts un starptautiska mēroga 

konkursos kā arī muzicējot kolektīvos. 

Meklēt risinājumus, lai ikviens jaunietis, 

kurš vēlas,  pēc skolas absolvēšanas var 

iekļauties skolas aktivitātēs, kolektīvos. 

Skolas absolventiem, kuri iestājušies vidējās 

izglītības profesionālajās iestādēs ir ciešs kontakts 

ar skolu; 

Absolventi turpina radoši darboties mūzikas skolas, 

novada  kolektīvos,  

Absolventi uzstājas kā solisti skolas rīkotajos 

pasākumos, dalās pieredzē par mācībām vidusskolā 

un iespējamo mācību procesa uzlabošanu skolā. 

Organizēt absolventu – vidusskolu audzēkņu 

praktikumus ar skolas audzēkņiem. 

Censties piesaistīt skolai jaunos talantīgos 

vidusskolu absolventus ne tikai 

mākslinieciskajām norisēm, bet arī mācību 

procesa nodrošināšanai. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Visas klases ir aprīkotas ar nepieciešamo tehniku 

šādu nodarbību vadīšanai. 

 

Ir iespējas pilnveidot atsevišķus  skolas  

izveidotās sistēmas datu ieguvei par 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti aspektus 

  Mūzikas un mākslas nodaļās pusgada sākumā tiek 

iesniegti un apstiprināti grupu nodarbībām 

tematiskie plāni, individuālajām nodarbībām – 

apgūstamie skaņdarbi, izstrādāts audzināšanas 

darba un mācību darba plāns, kurš, atbilstīgi 

norisēm skolā,  tiek papildināts un koriģēts. 

Meklēt iespējas audzēkņu programmas 

daudzveidošanai, atbilstoši prasībām, 

audzēkņu spējām un koncertiespējām. 

Veidot metodiskos materiālus, vingrinājumu 

krājumus atbilstošai specialitātei (īpaši 

metālpūšamie instrumenti) adaptējot tos 

Latvijas apstākļiem; 

Visām izglītības programmām ir izstrādātas 

detalizētas mācību programmas, kurās skaidri 

atspoguļots mācību saturs, prasības un pārbaudes 

formas.  

Visi mācību koncerti, mākslā skates un starpskates 

tiek vērtēti komisijās, tādējādi samazinot subjektīvā 

vērtējuma ietekmi. 

Jāapspriež dažādu konkursu rezultātu 

pielīdzināšanas varbūtību  mācību 

koncertam. 

Izglītības iestāde plaši atbalsta audzēkņu tieksmi uz 

izcilību: tiek nodrošināts koncertmeistars, papildus 

nodarbības un individuāli izvērtētas katra audzēkņa 

spējas iesaistīties koncertdarbībā, piedāvāts plašs 

pasākumu, konkursu spektrs.    

Skola sedz izdevumus, kas saistās ar audzēkņu 

dalību konkursos un  nokļūšanu tajos. 

Mākslā papildus tiek nodrošināts laiks, telpas un 

konsultācijas audzēkņiem, kuri ārpus mācību 

programmas, papildus gatavo darbus izstādēm, 

konkursiem. 

    Tā kā  manāmi ir palielinājusies audzēkņu 

vēlme uzstāties, piedalīties dažādos 

koncertos, konkursos, būtiski palielinās 

koncertmeistaru noslodze;  

 



Pedagogi inicē sadarbības piedāvājumus 

individualizētam darbam  ārpus stundām   ar 

izglītojamiem, kam ir zemi mācību sasniegumi. 

 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ir rastas iespējas cilvēkresursu un materiālo resursu 

nodrošināšanai visu trīspadsmit akreditēto 

programmu realizēšanai. 

Sistemātiski sekot līdzi informācijas 

nomaiņai/papildināšanai 

Pedagoģiskās padomes sēdēs, metodiskajās 

komisijās tiek izskatītas visu skolas darbu 

reglamentējošo dokumentu izmaiņas, personāls tiek 

iepazīstināts ar valsts un pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem un attīstības politiku 

Sistemātiski jāpapildina jaunu instrumentu 

iegāde – pirmkārt “izvēles” sistēmas 

akordeons, jāiegulda līdzekļi instrumentu 

apkopē un remontā kā arī vecie instrumenti 

pakāpeniski jānomaina ar jauniem. 

Aktivizēt pedagogu pieredzes bagātināšanos, 

organizējot citu skolu skolotāju – atzītu 

speciālistu meistarklases, praktikumus, 

mēģināt iesaistīties Erasmus vai citu projektu 

starptautiskās aktivitātēs. 

Gatavojot audzēkņus atbildīgiem koncertiem, 

konkursiem tiek rīkotas noklausīšanās, kurās katra 

kolēģa pieredze un viedoklis tiek uzklausīts un 

vispārināts. 

Teorētisko priekšmetu pedagogi, vispārējo klavieru 

pedagogi uztur ciešu saikni ar specialitātes 

pedagogu un signalizē par pārmaiņām audzēkņa 

mācībās. 

 

Paplašināt darbinieku iesaisti  atsevišķu 

kārtību, nolikumu izstrādē; 

Rosināt visu mācībspēku aktīvāku iesaisti 

priekšlikumu sniegšanā stratēģiskā attīstības 

plāna, gada darba plāna u.c. dokumentu 

izveidē. 

Vizuāli plastiskās mākslas skolotāju komanda veido 

darbus valsts konkursam un citiem mērķiem. 

Visi kolēģi iesaistās ārpusklases pasākumu 

organizēšanā gan mūzikā gan mākslā. 

Paplašināt sadarbības partneru, dažādu 

kultūras iestāžu loku, tostarp mūzikas un 

mākslas skolu, arī ārzemēs. 

Piedalīšanās dažādos ārpusklases pasākumos 

motivē un uzlādē audzēkņus turpmākam 

darbam, jāpalielina audzēkņu skaits 

uzstājoties kā solists un kolektīva dalībnieks. 

 

Izglītības procesu veiksmīgi papildina 

mākslinieciskās aktivitātes ārpus skolas pilsētā, 

novadā, valstī un starptautiskā mērogā. 

Jāpilnveido izglītības iestādes darbība mācību 

laika efektīvai izmantošanai; 

 

Tiek uzturēti un atbalstīti kolektīvi: pūtēju orķestris, 

koris, vijolnieku un akordeonistu ansamblis, kas 

ļauj kultūras dzīves veidošanā iesaistīties 

procentuāli lielam audzēkņu skaitam. 

Vairāk pievērst uzmanību un veidot 

aktivitātes audzēkņu brīvā laika pavadīšanai 

skolā; 

Veidot mūzikas programmu un mākslas 

programmu audzēkņu integrētus pasākumus. 



Mācību daļas vadītājas veic milzīgu darbu 

saskaņojot audzēkņu/vecāku/pedagogu iespējas  

stundu saraksta optimālajam variantam.  

 

Absolventu anketās Ģandrīz ar apliecību rokā!  

netika konstatēti  iebildumi pret mācību procesu, 

mācību uzdevumiem  un mācību metodēm. 

Digitālo mācību līdzekļu izmantošana 

stundās kritiski jāizvērtē, lai būtu jēgpilna un 

tieši virzītu audzēkņus uz izzinošām  

darbībām mūzikā/mākslā. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

 

 

Īsa anotācija Rezultāti 

VALSTS KULTŪRKAPITĀLA FONDA 
MĒRĶPROGRAMMAS  

“LATVIEŠU VĒSTURISKO ZEMJU 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA”  

ATBALSTĪTĀS LATGALES KULTŪRAS 
PROGRAMMAS 2023 

PROJEKTA FINANSĒŠANAS LĪGUMS  Nr. 
LKP2023/05 

Izcilā Latvijas komponista Jāņa 

Ivanova dienas Preiļos 

Projektā iekļautas vairākas aktivitātes:  

 Ceturtais jaundarbu konkurss 

mūzikā un mākslā - veltīts 

komponista Jāņa Ivanova 

piemiņai; 

 J. Ivanova piemiņas vietas 

uzkopšana, ziedu nolikšana un 

piemiņas brīdis Preiļu novada 

Preiļu pagasta Babros; 

 Izstāde Jānis Ivanovs krāsās un 

skaņās; 

 Jāņa Ivanova piemiņas pasākums 

(konkursa laureātu paziņošana, 

simfoniskās mūzikas koncerts 

Preiļu kultūras centra lielajā zālē) 

 

 

Ceturtajam jaundarbu konkursam mūzikā un mākslā - 

veltītam komponista Jāņa Ivanova piemiņai šajā gadā tika  

saņemti 56 jaundarbi mūzikā un mākslā! 

Preiļu Mūzikas un mākslas skolā notika Staņislava Broka 

Daugavpils Mūzikas vidusskolas pedagoģes Elīnas 

Bambānes meistarklase jaunajiem pianistiem. 

Izstāde Jānis Ivanovs krāsās un skaņās (Preiļu Mūzikas un 

mākslas skolas izstāžu zālē). Tika eksponēti konkursā 

iesniegtie jauno mākslinieku darbi. Izstādē skatāmi visi Jāņa 

Ivanova jaundarbu konkursa mūzikā un mākslā (veltītu Jāņa 

Ivanova piemiņai) iesniegtie darbi. Šogad kategorijā Māksla 

tika iesniegti 46 darbi no 8 mākslas skolām. Darbi tika 

izpildīti dažādās tehnikās- akvarelī, akrilā un eļļas krāsās. 

Pasākumā skanēja Jāņa Ivanova kamermūzika.  Pasākumu 

atklāja Jūlija Mitrofanova ar skaņdarbu "Uz redzēšanos" , ko 

Jānis Ivanovs bija veltījis sev savā 17. gadu dzimšanas dienā. 

Turpinājumā skanēja Otrā daļa no koncerta vijolei un 

klavierēm Igora Ozuna un Elīnas Bambānes   atskaņojumā. 

Savdabīgas nokrāsas ienesa sešas vokalīzes stīgu kvarteta 

atskaņojumā. Pasākuma izskaņā pacilājošu garastāvokli 

ienesa J.Ivanova Mazurka vijolei un klavierēm. 

 

 

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

 

5.1. Prioritātes 2021./2022./ 2022./2023., 2023./2024 mācību gadam 

 Skolēnu mācību darba rezultātu uzlabošana, akcentējot izpratni par pašizglītību un 

pašattīstību, paaugstinot atbildību par saviem mācību sasniegumiem, savu spēju, 

talantu un sociālo prasmju izkopšanu; 



 audzēkņu nacionālās un valstiskās identitātes stiprināšana, patriotisma veicināšana kopjot 

valsts un vietējās tradīcijas skolas, vietējās kopienas, valsts dzīvē; 

 koncertuzstāšanās, kultūras iedzīvināšana,  aktualizējot mākslinieka rīcības 

vispārpieņemtās normas, vizuālo tēlu  savas skolas, novada sabiedriskās un kultūras 

dzīves veidošanā; 

 Latvijas valsts un skolas vērtību (labdarība, labestība, došanas un saņemšanas prieks, 

mecenātisms) apzināšana un iedzīvināšana līdzdarbojoties labdarības pasākumos. 

 

 

5.2.Secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 skolēnu mācību darba rezultāti ir uzlabojušies, taču viņu pašizglītību un pašattīstību 

apgrūtina fakts, ka audzēkņiem ir liela noslodze (kopīgi ņemot), bērni ātri nogurst, kas 

apgrūtina instrumenta spēles iemaņas sistemātiski pilnveidot mājās; patstāvīgai darbu 

veikšanai jāmācās atrast laiku, plānot savas aktivitātes. 

 audzēkņu nacionālās un valstiskās identitātes stiprināšanā, patriotisma veicināšanā būtiska 

loma ir dalībai dažādos ārpusklases pasākumos, īpaši jāmin kopīgi skolas kolektīva 

piedalīšanās lāpu gājienā 11. novembrī, telpu noformējuma veidošana un ukraiņu 

mākslinieces sienas apgleznojuma atklāšana; 

 būtiski ir bieži atgādināt par koncertuzstāšanās vispārpieņemtajām normām, stāstīt par 

tām, apmeklēt kulturālus pasākumus un vērst uzmanību uz mākslinieku uzvedību, 

apģērbu, rīcību pirms un pēc uzstāšanās. 

 Labais vairo labo, skolēnu pacilātais noskaņojums un dāvināšanas prieks pēc 

muzicēšanas un  pašu darināto mantiņu pasniegšanas koncertos sociālās aprūpes 

centros to daudzkārt apliecināja. 

 

 

 

6. Citi sasniegumi 

 

Preiļu Mūzikas un mākslas  skolas darbības neatņemama sastāvdaļa ir Preiļu 

novada kultūras dzīves veidošana. Arī šajā gadā pedagogi un audzēkņi bija  aktīvi novada 

kultūrvides, kultūras dzīves veidotāji. Gandrīz visi pedagogi ir novada amatiermākslas 

kolektīvu vadītāji/dalībnieki, skolas absolventi un audzēkņi daudzskaitliski piedalās šo 

kolektīvu darbībā. Audzēkņu sistemātiska piedalīšanās citu novada institūciju (kultūras 

centru, bibliotēkas, muzeja) rīkotajās pasākumos ienes akadēmiskās mūzikas vēsmas 

izklaides žanra dominantē kultūras norisēs Preiļos un novada pagastos. Audzēkņi un 

pedagogi ir aktīvi labdarības pasākumu atbalstītāji, īpaši sadarbībā ar Viduslatgales  

pārnovadu fondu. Šī gada vasaras īpašs notikums ir audzēkņu un pedagogu piedalīšanās  

XXVII Vispārējie latviešu dziesmu svētku rīkotajos pasākumos, kas līdzi nes 

profesionālas muzicēšanas un kopā būšanas emocionālu baudījumu. 

 

 
 


